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byder den, mest umoralske Befolkning næsten i alle 
Henseender. Min Mening er imidlertid ikke, at 
Grunden skulde være den, at manidetherværende 
stszatistiske Bureau tæller galt eller er mindre nD 
agtig end i andre Landes statistiske Bureau er; 
men jeg tror snarere, at man her følger andre 
Prinpiper end i andre, Landes Bureauen Jeg 
veed Intet derom; men det tænker jeg mig, og jeg 
er vis paa, at naar det høitærede Medlem faar 
været nogle Aar i det statistiske Bureau, og naar 
han faar anstillet de fornødne Undersøgelser ikkc 
alene her i Landet, men ogsaa med, Hensyn til de 
Pripcipey der ved Skemaernes Affattelse og des- 
lige følges i de andre sxatistiske Bureauen da vil 
man kunne komme til fuldstændig Klarhed over, 
hvorvidt den af mig fremsatte Formodning, at 
vort Land ikke er saa umoralsk, som det af stati- 
stisk Bureau præsenteres, relativt til de andre 
Lande, er rigtig eller ikke; det er mit Haab, at 
man, vil komme til det første Resultat. Men iM- 
rigt skal jeg fastholde, at hvis statistisk Bureau, 
skal kunne holde Skridt med de andre Landes 
Bureauen maa det udstyres paa en anden Maade, 
end» hidindtil er slet, og mere i Lighed med, hvad 
der finder Sted i Lande af lignende Størrelse. 
Statistikexx er jo for saa vidt en ny Videnskab 홢- 
dens fpxfte Opfinder lever, saavidt jeg veed, endnu 
i. Belgien 홢- og det er derfor ikke saa underligt, 
om. man endnu i visse Maader samler; men 
Videnskaben har gjort meget stærke Fremskridt, og 
Statistiken bør jo søge at følge med her i Landet, 
som den ogsaa har gjort det i alle andre Lande. -홢 
Hvis den. høitærede Jndenrigsminister er tilstede, 
vil jeg endnu tillade mig at rette et Sporgsniaal 
til den høitærede Minister. Da jeg forleden havde 
Ordet, bragte jeg paa Bane Spørgsmaalet om 
den sjcellandske Jernbane og navnlig om, dens 
Udvidelse ved Anlceget af 2홢홢홢3 Stationer her 
ved Kjøbenhavn. Siden den Tid er jeg fra me- 
get forskjellig Side bleven anmodet om, hvis Lei- 
lighed dertil fandtes, atter at bringe dette Sporgsk 
mgal frem, og jeg. tillader mig derfor at stille 
det Spørgsmaal til den høitærede Regjering som 
der er Udsigt til, at man »i en ncer Fremtid vil 
tilfredsstille de, som jeg tror, meget berettigede 
Krav fra Kjøbenhavns? 홢- navnlig fra Østerbros 
og Nvrrebros 홢- Side paa at faae oprettet Jern- 
baneftationey saaledes at de kunne komme i en 
direkte Forbindelse med hele Jexnbanesystemet 
Det var dette Spørgsmaal, jeg vilde tillade mig 
at fremsætte til den høitærede Regjering 

B u s b  Det ærede Medlem for Randers 
Amts, 4de Valgkreds (Bønlokie) fandt sig foran- 
lediget til at begjære Ordet for at gjøre Ind- 
sigelse mod det. ærede Medlem fra Randers Amts 
2den Valgkreds (N. P. Iensenx Jeg tror nu, 
at, det, fytrftneevnte Mejtlent gjorde det, cerede 

Medlem for Randers Amts 2den Valgkreds Uret. 
Jeg tror i Virkeligheden ikke, at det var det 
ærede Medlems Mening, at Skytteforeningerne 
skulde have den samme Disciplin som Hue-ren. 
Men paa den anden Side kan jeg ikke sige An- 
det, end at det forekommer mig, at det cerede 
Medlem for Randers Amts 2den Valakreds havde 
Ret, naar han vilde have, at Militcrret skulde 
hjælpe til, for at vi virkelig kunde faae noget 
praktisk Udbytte af Skytteforeningerne Jeg har 
i de Aar, jeg har havt Sæde i denne Sal, altid 
interesseret mig stærkt for Skytteforeningerne, og 
jeg er grumme glad ved at se, at den høitærede 
Jndenrigsininister iaar paa Finantslovens § 26 
har fastholdt Forhvielsen af de 2,000 Kr., som 
ifjor blev vedtagen til Skytteforeningerne. Men 
jeg har altid tænkt mig, at naar vi virkelig vilde 
vedblive at holde paa Skytteforeningerne maatte 
det blive paa den Maade, at Skytterna naar de 
skulle være Soldater, kunde faae praktisk Nytte 
as, hvad de lære, ved at offre deres Tid paa at 
uddanne sig til Vaabenbrug istedetfor at løbe om 
paa Gaderne, eller hvad andre Ting, de kunde 
finde paa. Jeg tror saaledes, at det ærede Med- 
lem for Randers Amts 2den Valgkreds ikke for- 
langte Mere til Skytteforeningerne, end hvad 
vi Andre, som ogsaa interessere os derfor, 
kunne være glade ved. Derimod forundret 
det mig i en anden Henseende at høre de 
Udtalelser, der bleve fremsatte , af det ærede 
Medlem for Randers Amts 2den Valgkreds, 
nemlig, naar han som sædvanlig stod op med sin 
Klagesang over de Officerer, som blive afskedigede 
i en altfor ung Alder. Jeg kan nemlig ikke se 
Andet end, at det ærede Medlem for Randers 
Amts, 2den Valgkreds og mange af hans Fceller 
ved Vedtaaelsen af Hærloven, baade paa den ene 
og paa den anden Side af Salen, klage over en 
Lov, som de selv have været med til at skaffe. 
(N. P. Jens en: Jeg har altid været imod 
det) Det ærede Medlem siger, tit-han altid har 
været imod det, men han har jo i Virkeligheden 
været det virksomste Medlem til at skabe Loven, 
saaledes som vi have faaet den (Afbrydelse af 
R. P. Jensen). Ja, jeg veed ikke Andet, og 
ialtsald viser sandelig Rigsdagstidendem at det 
forholder sig saaledes. Man kan være med til 
at beklage, at Mænd i deres kraftigste Alder 
blive revne ud af den Stilling, hvori de have 
staaet i saa mange Aar, saa at man ikke kan for- 
udsætte Andet, end at de ville have ondt ved at 
bryde. sig en ny Bane. Man kan være enig 
i, at det er uheldigt, at denne Aldersgrakndse er 
bleven indsat, men naar de Herre, som selv have 
været med at skabe Loven, bagefter klage over 
dette, da er det ialtsald uforstaaeligt for os. ·«-홢- 
Det gjør mig ondt, at den høitærede Jndenrigsr 
ininister ikke er, tilstede, thi det er navnlig tilhamxjeg 


